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Komora spalania do pracy z powietrzem zasilającym o wysokiej
temperaturze

Przedmiotem wynalazku jest komara spalania do
pracy z powietrzem zasilającym o wysokiej tem¬
peraturze, przeznaczona do odzyskiwania tempera¬
tury do 3.000°C, przy równoczesnym dużym obcią¬
żeniu cieplnym objętości komory spalania.
Znane są komory spalania, do uzyskiwania wy¬

sokich temperatur z osiowym doprowadzeniem po¬
wietrza i zawiirowaczem łopatkowym, w których
proces spalania przebiega stabilnie, bez pulsacji
i zrywania płomienia w bardzo szerokim zakresie
obciążenia cieplnego na jednostkę objętości prze-
sitrzeni spalania komory.
Podstawową jednak wadą tych ,konnór jest to,

że doprowadzane powietrze zasilające, podgrzane
do temperaltury !ll2!00oC^2000°C silnie nagrzewa
łopatki zawirowywacza, w wyniku czego łopatki
muszą być intensywnie chłodzone od wewnątrz,
oo z kolei obniża temperaturę powietrza zasilają-
oego, które 'Uprzednio było specjalnie podgrzewane,
,a tym samym obniża temperaturę spalania w ko¬
morze. Dodatkową wadą jest to, że technologia
wykonywania łopatek chłodzonych od wewnątrz
jest skomplikowana i wymaga pokrywania po¬
wierzchni łopatek warstwą izolującą pod wzglę¬
dem termicznym, ;co powiększa gabaryty łopatek
i obniża ich trwałość.
Znane są również komory spalania, w których

wlot powietrza zasilającego jest umieszczony
z boku komory, stycznie do powierzchni cylin¬
drycznej ikomory wejściowej. Stabilizację procesu
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spalania osiąga się w wyniku istnienia obszaru
podciśnienia w osi komory (spalania, powstałego na
skutek działania sił odśrodkowych na mieszankę
paliwowo-powietrzną.
Wadą tych komór jest to, że odznaczają się du¬

żymi gabarytami, które ito powodują duże straty
cieplne. Ponadto w komorach tych występują czę¬
ste pulsacje i zrywanie płomienia, szczególnie przy
mocach iróżnych od mocy .nominalnej tomory. Ko¬
mory ;te na ,slkuftek małej turbulencji przepływu
powietrza nie zapewniają dokładnego wymieszania
paliwa z powietrzem powodując niecałkowite spa¬
lanie paliwa.
Celem wynalazku jest uniknięcie tych wad

i uzyskanie stabilnego procesu spalania przy du¬
żych obciążeniach cieplnych komory i wysokich
temperaturach powietrza zasilającego zwłaszcza
w komorach spalania do zasilania generatorów
magnetoihydrodynamicznych.
Cel (ten został osiągnięty dzięki temu, że w osi

znanej komory, ze stycznie doprowadzonym wlo-
item powietrza, w części wlotowej wstawiono ele¬
ment o przekroju ikołowym, który iz zewnętrzną
obudową tworzy ikanał pierścieniowy, przechodzą¬
cy w stożek ścięty, łączący część wlotową z prze¬
strzenią ispallania.
Dzięki itakiemu 'ukształtowaniu części wlotowej

komory, za elementem o przekroju kołowym
w czasie pracy (tworzy się znaczny obszar pod¬
ciśnienia, w którym następuje cyrkulacja zwrotna
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mieszanki paliwowo-powietrznej, dzięki czemu uzy¬
skuje się dobre jej wymieszaniie oraz stabilizację
procesu spalania. Pozwala to na zwiększenie pręd¬
kości przepływu i uzyskanie dużych obciążeń cie¬
plnych objętości przestrzeni spalania komory.
Komora według wynalazku zostanie bliżej obja¬

śniona na przykładnie wykonania na rysunku, na
kitórym fig. 1 przedstawia przekrój osiowy komory,
a fig. 2 — przekrój poprzeczny w miejscu wlotu
powietrza do 'komory. Jak uwidoczniono na ry¬
sunku, przez kanał 1 o ściankach ceramicznych
przepływa powietrze podgrzane do temperatury
1'200—2000°C stycznie do elementu 2 o przekroju
kołowym, który jest umieszczony współosiowo
w części 'wlotowej komory. Następnie ruchem spi¬
ralnym powietrze przepływa kanałem 3 pierście¬
niowym, utworzonym przez zewnętrzną obudowę
4 ceramiczną i element 2 o przekroju kołowym
do przestrzeni w kształcie stożka 5 ściętego łączą¬
cego część wlotową z przestrzenią 6 spalania ko-
koimory.
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Paliwo do przestrzeni spalania podawane jest
wtrysikiwaczem 7 umieszczonym współosiowo
w elemencie 2 o przekroju kołowym.
Komora według wynalazku pracuje stabilnie za¬

równo przy mocy nominalnej jak i przy mocach
różnych od nominalnej.

Z a s t r z e ż e n i a patentów e

ii. Komora spalarnia do pracy z powietrzem za¬
silającym o wysokiej temperaturze, ze stycznie do¬
prowadzonym wlotem powietrza, znamienna tym,
że w osi części 'wlotowej ma element (2) o prze¬
kroju kołowym, który z zewnętrzną obudową (4)
tworzy kanał (3) pierścieniowy, przechodzący
iw stożek (5) ścięty, łączący część wlotową komory
z .przestrzenią spalania (6).
2. Koniora według zastrz. 1, znamienna tym, że

w elemencie (2) o przekroju kołowym umieszczony
jest współosiowo wtryskiwaćz (7).
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